PAGE
2

Зарегистрировано Управлением Министерства юстиции Российской Федерации

по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре 15.11.2021

 регистрационный номер ru 863040002021008
[image: image1.jpg]

ДУМА  ГОРОДА  НЕФТЕЮГАНСКА
Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменений в Устав города Нефтеюганска

Принято Думой города

14 октября 2021 года
В целях приведения Устава города Нефтеюганска в соответствие с Федеральным законом от 6 октября 2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Дума города решила:

1.Внести в Устав города Нефтеюганска следующие изменения:
1) статью 29 дополнить частью 5 следующего содержания:

«5. Меры по материальному и социальному обеспечению председателя, заместителя председателя, инспекторов и иных работников аппарата Счётной палаты устанавливаются решением Думы города в соответствии с Федеральным законом от 7 февраля 2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», другими федеральными законами и законами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.»;

2) в пункте 3 части 1 статьи 31 слова «приказы Счётной палаты города» заменить словами «приказы Счётной палаты и распоряжения председателя Счётной палаты города»;

3) статью 34.1 изложить в следующей редакции:

«Статья 34.1. Правовые акты Счётной палаты города Нефтеюганска
Председатель Счётной палаты города Нефтеюганска издаёт приказы Счётной палаты города Нефтеюганска по вопросам, отнесенным к компетенции Счётной палаты города Нефтеюганска федеральными законами, законами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, настоящим уставом и решениями Думы города Нефтеюганска, и распоряжения председателя Счётной палаты города Нефтеюганска по вопросам организации деятельности Счётной палаты города Нефтеюганска.»;
4) в части 1 статьи 35 после слов «главой города,» дополнить словами «председателем Счётной палаты города,».

2.Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре для государственной регистрации.

3. Главе города Нефтеюганска С.Ю. Дегтяреву опубликовать настоящее решение в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!» в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре после государственной регистрации.

4.Решение вступает в силу после его официального опубликования, за исключением пункта 1 настоящего решения, вступающего в силу с 01.01.2022 года.
Исполняющий обязанности
     Председатель Думы

главы города Нефтеюганска
     города Нефтеюганска

_____________А.В.Пастухов
      _______________ Р.Ф.Галиев

14 октября 2021 года
№ 6-VII